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C U R R I C U L U M   V I T A E 

                        
 
 

 
 

 
Emri:  Gerta  
Mbiemri: XHAFERI 
Kombesia: Shqiptare 
Ditëlindja:  23.12.1980 
Email:  gertaxhaferi@yahoo.com 
Tel:  0693645286 
 

 
 
EDUKIMI 
 
2005-2009 Studime për Drejtësi, diplomuar si Juriste.  

 
2010      Master në të Drejtë Private 
 
02.2011     Lektore e brendshme  në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës. 

    Fakulteti  i Shkencave Politiko-Juridike  
    Departamenti i Drejtësisë. 

11.2011 Zv. Dekan i Fakultetit të Shkencave Politike Juridike  
 Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës. 

 
 
AKTIVITETE 
 
2001-2005 Administratore  Shoqeria “ILIRI-I” sh.p.k 
   
05.2005 Pjesëmarrëse Seminar për ditën kombëtare të Drejtësisë 
 
10.2008 

 
Pjesëmarrëse 

 
Trajnim nga Komiteti Shqiptar I Helsinkit 

   
12.2008 Pjesëmarrëse Konferencë pranë Ministrisë së Drejtësisë, mbi praktikën e 

Gjykatës së Strasburgut, për çështje me palë shtetin Shqiptar.  
 
03.2008-12.2008 

 
Asistente e 
Përfaqësuesit 
Ligjor në 
Strasburg 

 
Zyra e përfaqësuesit Ligjor pranë Ministrisë së Punëve të 
Jashtme 

04-05. 11.2011 Referuese Scientific Conference  “The state, society and law: between 
transition and consolidation”  
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 The Faculty of Political Sciences and Law 
 
02-03.12.2011  Referuese     The Second International Scientific Conference    

“Development Problems Of Childhood And 
 Adolescence In Transitional Societies.”  
Faculty Of Education 
 

 
 

 
 
PUBLIKIME 
 
Cikël leksionesh “ E Drejtë Europiane”, kapitulli mbi të Drejtën Europiane të  
Konkurrencës.  Autor Glori Husi & Gerta Xhaferi 
 

”E Drejtë e Arbitrazhit  dhe Ndërmjetësimit Ndërkombëtar Tregtar (përmbledhje e 
legjislacionet ndërkombëtar në fushën e arbitrazhit dhe ndërmjetësimit, si dhe komente 
lidhur me të). Autor Suela Mëneri & Gerta Xhaferi 

 
 

GJUHËT E HUAJA  
 

o Anglisht: Njohuri shumë të mira (mbrojtur në Fakultetin e   Gjuhëve të Huaja)  
o Italisht: Njohuri shumë të mira 

 
 

 
 
 
AFTËSITË NË KOMPJUTER 
 
Microsoft Word, Excel, Microsoft PowerPoint. 
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